Соответствует оригиналу

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

20.04.2012                                                                                                    № 166-а
Об организации зональных совещаний по вопросу введения комплексного учебного курса "Основы религиозных культур и светской этики" в общеобразовательных учреждениях Нижегородской области
Во исполнение поручения Президента Российской Федерации                                  от 26 августа 2009 г. № Пр-2009 в части введения с 2012 года во всех субъектах Российской Федерации комплексного учебного курса "Основы религиозных культур и светской этики" (далее – ОРКСЭ), распоряжения Правительства Российской Федерации       от 28.01.2012 № 84-р и с целью организованного введения комплексного учебного курса ОРКСЭ

п р и к а з ы в а ю:

1. Отделу дошкольного и общего образования министерства образования Нижегородской области (В.Н. Шмелев) в мае 2012 года провести зональные совещания с руководителями органов, осуществляющих управление в сфере образования муниципальных районов и городских округов Нижегородской области, руководителями общеобразовательных учреждений, руководителями муниципальных методических служб, специалистами, курирующими вопрос введения курса ОРСКЭ.

2. Утвердить прилагаемый график проведения зональных совещаний.

3. Государственному образовательному учреждению дополнительного профессионального образования (Н.Ю. Бармин) обеспечить участие сотрудников ГБОУ ДПО НИРО – членов рабочей группы по подготовке к введению курса ОРКСЭ в зональных совещаниях.
4. Директору государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования "Нижегородский индустриальный колледж" С.А. Вараксе предусмотреть выделение транспорта для обеспечения выездов.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра                        Е.Л. Родионову.

Министр

              С.В.Наумов